令和元年度 第１７回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和２年１月１６日（木） 午後３時から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長  桂  賢

        委 員 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

４ 議事概要

審議事項

   （１）採用候補者名簿の確定について

     ①滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）採用候補者名簿

 滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）採用候補者名簿について事務

局から説明があり、全委員了承のうえ、合格者として確定することが決

定された。

（２）職員の採用選考について

一般任期付職員の採用にあたり、関係法令の規定に基づく人事委員会へ

の承認申請について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

  （３）人事委員会規則等の改正について

①滋賀県職員等の給与に関する条例等の一部を改正する条例および滋賀県

公立学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の施行に伴う関

係規則の整備に関する規則案

②職員の宿日直手当の支給に関する規則に基づき人事委員会が指定する機

関指定の一部改正案

③滋賀県職員等の給与に関する条例第１２条の３第１項の規定に基づき

人事委員会が指定する特地公署に準ずる公署の指定の一部改正案

会計年度任用職員制度の導入に伴う人事委員会規則の一部改正につい

て事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

報告事項

  （１）「滋賀県人事委員会事務局長に対する権限の委任に関する規則」に基づ

く事務局長に権限が委任されていない事項への対応状況について

滋賀県人事委員会事務局長に対する権限の委任に関する規則に基づく

事務局長に権限が委任されていない事項への対応状況について、事務局

から報告があった。

（２）令和２年度人事委員会事務局当初予算見積額の概要について

令和２年度人事委員会事務局当初予算見積額の概要について、事務局か

ら報告があった。

その他

   人事委員会の開催日程等について、調整を行った。